
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Telefono Presidenza- Segreteria 096792153 - Fax 0967682147 

C. F. 97035210794- C.M. CZIC84300X  
E-mail czic84300x@istruzione.it – Pec: czic84300x@pec.istruzione.it  

website: www.icalvarochiaravalle.edu.it 
Codice Univoco: UFLQ5K 

 
Prot. n.  1314 – VII/8 

  
Agli Atti dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 
 
 

BANDO DI SELEZIONE N. 1 FIGURA SPECIALISTICA: “TECNICO CRI DU CHAT” PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “LEGGE REGIONALE N. 27/85” A FAVORE DI ALUNNI IN 

DIFFICOLTA’ 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

 
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRAD. PROVVISORIA 

Piano Regionale per il diritto allo Studio A.S. 2022/2023 – COMUNE DI CENADI 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato  quanto previsto dalla normativa vigente ed in particolare dalla Legge 104/92 in materia di                     

integrazione ed assistenza agli alunni disabili;  
Tenuto Conto  che nella Secondaria di I Grado di Olivadi è presente n. 1 alunno diversamente abile residente 

nel Comune di Cenadi;  
Vista         la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ll “Nuove norme in  materia di procedimento 

amministrativo e diritto all’accesso ai documenti amministrativi”;  
Visto il DPR n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica; 
Preso Atto  che con DGR n. 499 del 14/10/2022 è stato approvato il piano regionale per il diritto allo 

studio anno 2022 – A.S. 2022/2023 pubblicato sul sito della Regione Calabria; 
Constatato  che con DDS n. 14998 del 23/11/2022 si è provveduto all’assegnazione del “Fondo Regionale 

per il Piano Scuola” di cui alla Legge 27/85 ai Comuni calabresi a copertura delle spese 
finalizzate a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’anno scolastico; 

Vista  la nota Prot. n. 523716 del 24/11/2022 della Regione Calabria – Dipartimento Istruzione, 
Formazione e Pari Opportunità – Settore Istruzione e diritto allo Studio, con cui si comunica 
che al Comune di Cenadi è stata assegnata la somma di €.  534,40; 

Vista  la DGR n. 659 del 10/12/2022 con cui è stata approvata la ripartizione di un fondo regionale 
aggiuntivo al piano regionale per il diritto allo Studio A.S. 2022/2023 – Annualità 2022  

Vista  la nota successiva Prot. n. 574765 del 28/12/2022 della Regione Calabria – Dipartimento 
Istruzione, Formazione e Pari Opportunità – Settore Istruzione e diritto allo Studio, con cui 
si comunica che al Comune di Cenadi è stata assegnata una ulteriore somma di €. 153,78; 

 

mailto:czic84300x@istruzione.it
mailto:czic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


Vista  la nota del Comune di Cenadi di indizione della conferenza dei servizi con relativa 
comunicazione di assegnazione di una ulteriore somma di €. 153,78 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 02 Settembre 2022; 

Visto  il regolamento di Istituto relativo alla nomina di esperti esterni; 

Considerato  che l’attività proposta nel progetto deve essere avviata; 

Vista  la propria Determina n. 39 – Prot. n. 1070 – VII/8 del 29 Marzo 2023 

Visto il proprio Bando per la selezione di n. figura specialistica “Tecnico Cri du Chat”, Prot. n. 

1196 – VII/8 del 13 aprile 2023; 

Visto il Verbale di acquisizione delle istanze pervenute, Prot. n. 1308 – VII/8 del 22 Aprile 2023 

Vista la nomina della Commissione per la esamina delle Istanze pervenute, Prot. n. 1309 – VII/8 

del 22 Aprile 2023; 
Preso atto dell’unica domanda pervenuta, nei termini previsti del bando; 
Visto il Verbale della Commissione , Prot. n.  1313 – VII/8 del 22 Aprile 2023; 
 
 

D E C R E T A 

in data odierna viene pubblicata all’Albo della scuola la graduatoria provvisoria relativa alla selezione per 
l’assunzione di n. 01 FIGURA SPECIALISTICA: Tecnico “Cri du Chat” cui affidare il servizio di sostegno 
educativo a studenti con disabilità della Scuola Secondaria di I Grado di Olivadi nell’ambito del Progetto 
“Fondo Regionale per il Piano Scuola” di cui alla Legge 27/85 “a favore di alunni in difficoltà . 
 
Considerato l’unica istanza pervenuta e avendo acquisito agli atti la documentazione richiesta, sarà redatta in 
data odierna anche  la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito della scuola. 
 
Chiaravalle Centrale, 22 Aprile  2023 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Carmen ALOI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 
 
 
 
 
 

 
Allegato:  GRADUATORIA PROVVISORIA N. 01 FIGURA SPECIALISTICA: TECNICO CRI DU 

CHAT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
N. 01 FIGURA SPECIALISTICA: TECNICO CRI DU CHAT 

Bando Prot.  n. 1196 – VII/8 del 13 Aprile 2023 
 

N° Candidato A1 A2 A3 A4 B1 B2 Totale Posizione 

1 TINO Maria 9    5 4 18 01 
 

Legenda: 
A1.Laurea Specifica e voto; 
A2. Dottorato di ricerca 
A3.Master universitario II livello 
A4. Master universitario I livello 
B1. Competenze certificate riguardante corsi su inclusione/didattica 
B2.Esperienza documentata di docenza  

 
 
  
Chiaravalle Centrale, 22 Aprile 2023 
 
 Il Dirigente Scolastico   
 Dott.ssa Maria Carmen ALOI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 

 


